会員各位                      公益社団法人 熊本県理学療法士協会

会   長 坂崎 浩一

教育部部長 牛嶋 康介

令和４年度 管理者教育研修会のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、(公社)

熊本県理学療法士協会教育部は「令和４年度管理者教育研修会」を開催する運びとなりました。

組織の活性化には個人やチームの目標設定と目標達成に向けたマネジメントが大変重要です。

今回は、『目標達成を促進する組織マネジメント』をテーマに、実践も踏まえた内容をご講演頂き

ます。ご多忙の折とは存じますが、リーダー・管理職の皆様、新人や部下育成をされている皆様

のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

テーマ： 『目標達成を促進する組織マネジメント』

〜部下・仲間・組織を前進させるために”あなた”ができること〜

講 師： 江草 典政 先生

(国立大学法人 島根大学医学部附属病院 リハビリテーション部 療法士長)

１．日 時：令和４年１０月２３日（日）

９：３０ ～ １２：３０（９：００～受付開始）

２．形 式：Zoomを用いたオンライン開催

３．対 象：公益社団法人日本理学療法士協会会員、その他医療関連職種

４．定 員：５０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

５．会 費：（公社）日本理学療法士協会会員 ２,０００円／ 非会員 ４,０００円

＊会費の支払いは口座振込になります。振込先はメールで通知いたします。

６．申込方法：熊本県理学療法士協会 HP“ 行事カレンダー ”より申し込みください。

７．申込期間：令和４年８月８日（月）〜９月２２日（木）まで

【新生涯学習システム制度：取得希望者】下記①、②のいずれかを選択してください(後日伺います)

① 登録理学療法士更新ポイント：区分１３：１５９スタッフ教育と教育システム ３ポイント

②  認定・専門理学療法士更新点数：３点

【お願い】お申し込み後の連絡等は全てメールで行います。必ずgmail.comからのメール受信が出

来るよう設定をお願いします。申し込みの際は、携帯キャリアメールの使用はご遠慮ください。

           ◀  ︎QRコード：熊本県理学療法士協会HP 行事カレンダー

問い合わせ先：社会医療法人 寿量会 熊本機能病院  田中康則

       Mail:only.live.once305●gmail.com (●を＠に変更してください)

熊本県理学療法士協会 令和４年度 管理者教育研修会

講師紹介：

 江草 典政（えぐさ のりまさ）先生

現職：

国立大学法人 島根大学医学部附属病院

リハビリテーション部 療法士長

略歴：

２００５年 広島県立保健福祉大学（現：県立広島大学） 保健福祉学部 理学療法学科卒業

２００５年 島根大学医学部附属病院 リハビリテーション部 入職

２００８年 島根大学大学院医学系研究科 医科学専攻修士課程修了（修士：医科学）

２０１２年 島根大学大学院医学系研究科 医科学専攻博士課程修了（博士：医学）

２０１３年 島根大学医学部附属病院 リハビリテーション部 療法士長 就任

  資格・学位：

博士（医学）

認定理学療法士 （運動器）

認定理学療法士 （管理・運営）

日本理学療法士協会指定管理者（上級）

心臓リハビリテーション指導士

３学会合同呼吸療法認定士

認知神経リハビリテーション士

福祉住環境コーディネーター

日本コーチ協会認定メディカルコーチ

国際コーチング連盟 プロフェッショナル認定コーチ

一般財団法人生涯学習開発財団認定マスターコーチ

所属学会・活動等：

  公益社団法人 日本理学療法士協会

  公益社団法人 日本理学療法士協会 新人理学療法士職員研修ガイドライン策定委員会 委員

  公益社団法人 日本理学療法士協会 講義資料検証小委員会 委員

  公益社団法人 日本理学療法士協会 実地研修教材検討部会 委員

  一般社団法人 島根理学療法士会 副会長

  一般社団法人 福祉住環境アソシエーション 理事

  一般社団法人 日本ペインリハビリテーション学会 代議員

  一般社団法人 日本認知神経リハビリテーション学会 代議員

  中国ブロック理学療法士学会 評議委員長